roget praetor, *Att.* 9, 15, 2: praetores, cum ita rogentur, ut collegae consulibus sint, etc., *Att.* 9, 9, 3: hodieque in legibus magistratibusque rogandis usurpatur idem ius, *L.* 1, 17, 9: comitia consulibus rogandis habuit, *Div.* 1, 33: comitia rogando collegae, *L.* 22, 35, 2: Romam ad magistratūs rogandos proficiscitur, *S.* 29, 7. — **With populum or plebem:** factum senatūs consultum, ut duo viros aedilis ex patribus dictator populum rogaret, *L.* 6, 42, 14: rogationem tulit, ut qui plebem Romanam tribunos plebi rogaret, is usque eo rogaret dum, etc., *L.* 3, 65, 4. — **4.** Of soldiers, with sacramento, to require answer under oath, bind by oath: quos (milites) consulis sacramento rogavisset, 6, 1, 2: sacramento rogatos arma capere cogeat, swore them into the service and forced them, etc., *L.* 32, 26, 11 al.

II. Praegn. **A.** In gen., to ask, beg, request, solicit, implore (cf. posco, oro, obsecro, ambio, capto): neque enim ego sic rogabam, ut petere viderer, quia familiaris esset meus (Plancus), etc., did not solicit in such a way, *Planc.* 25. — **P**rov.: profecto hinc natum est, 'malo emere quam rogare,' i. e. it is absurdly cheap, *Verr.* 4, 12. — **U**su. with acc. of person or acc. of thing, or both: hoc te vehementer etiam atque etiam rogo, *Fam.* 13, 43, 2: nefas sit tale aliquid et facere rogatum et rogare, *Lael.* 39: ut neque rogetus res turpis nec faciamus rogati, *Lael.* 40: Otium divos rogat, *H.* 2, 16, 1: ab Metello missionem, *S.* 64, 1: taurum de aquā per fundum eius ducendā rogabo, *Q. Fr.* 3, 1, 4: ambiuntur, rogantur, are asked for their votes, *Rep.* 1, 47: etiamsi precario essent rogandi, *Verr.* 5, 59: transisse Rhenum sese non suā sponte sed rogatum et accersitum a Gallis, 1, 44, 2: ille ab Sardinis rogatus ad causam accesserat, *Div.* C. 63: in proximum annum consulatum peteres, vel potius rogares . . . a quā (Galliā) nos tum, cum consulatus petebatur, non rogabatur, etc., was not begged for, *Phil.* 2, 76. — **S**upin. acc.: legatos ad Caesarem mittunt rogatum auxilium, 1, 11, 2 al. — **W**ith ut: id ut facias, vehementer te rogo, *Fam.* 13, 44, 1: etiam atque etiam te rogo atque oro, ut eum iuves, *Fam.* 13, 66, 2: rogat et orat Dolabellam, ut, etc., *Verr.* 1, 72: cum rogat et prece cogit Scilicet ut, etc., *H. E.* 1, 9, 2: rogare, ut liceat, etc., 1, 7, 3: ut temptes dissimulare rogat, *O. Am.* 3, 14, 4. — **W**ith subj.: Caesar consulatus rogat, finem orandi faciat, 1, 20, 5. — **W**ith ne: rogat frater, ne abeas longius, *T. Ad.* 882: ao te illud primum rogabo, ne quid invitus meā causā facias, *Fam.* 13, 1, 2. — **B.** Esp., to invite, ask a visit from: Tertia aderit, modo ne Publius rogatus sit, *Fam.* 16, 22, 1: Pomponiam Terentia rogat, *Att.* 2, 3, 3.